
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 1 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA SEDE DA APAE

RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 14.138,00000

UN1 1,00 ARMÁRIO DE COZINHA, FABRICADO

EM MDF GALIANO

Valor de Referência: 6.788,00000

UN2 3,00 TORRE QUENTE DE COZINHA,

FABRICADO EM MDF: GALIANO

Valor de Referência: 2.450,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 2 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA SEDE DO CENTRO

CULTURAL DE RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 8.850,00000

UN1 2,00 BALCÃO SALA DE FIGURINO

FABRICADO EM MDF GALIANO

Valor de Referência: 4.425,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 3 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA SEDE DO CONSELHO

TUTELAR DE RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 16.752,00000

UN1 8,00 RECEPÇÃO COMPLETA FABRICADO

EM MDF GALIANO – BERNE

Valor de Referência: 2.094,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 4 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA SEDE DO CRAS DE

RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 24.800,00000

UN1 1,00 ARMÁRIOS DE COZINHA FABRICADO

EM MDF GALIANO – BER

Valor de Referência: 7.750,00000

UN2 1,00 ARMÁRIOS SALA DE GRUPOS 01

FABRICADO EM MDF GALIAN

Valor de Referência: 8.500,00000

UN3 1,00 ARMÁRIOS SALA DE GRUPOS 02

FABRICADO EM MDF GALIAN

Valor de Referência: 8.550,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 5 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA ESCOLA EMEI

MUNDO INFANTIL DE RODEIO

BONITO/RS.

Valor de Referência: 47.730,00000

UN1 4,00 AÉREO PARA COZINHA FABRICADO

EM MDF GALIANO – BERN

Valor de Referência: 1.800,00000

UN2 1,00 ARMÁRIO PARA DISPENSA

FABRICADO EM MDF GALIANO

Valor de Referência: 1.280,00000

UN3 5,00 ARMÁRIO PARA SALA DOS

PROFESSORES 02 FABRICADO EM

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 6 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 7.850,00000

UN6 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA ESCOLA

GRACILIANO RAMOS DE RODEIO

BONITO/RS.

Valor de Referência: 6.900,00000

UN1 1,00 ARMÁRIO PARA COZINHA TIPO 01

FABRICADO EM MDF GALI

Valor de Referência: 6.900,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 7 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA ESCOLA EVALDO

NICKHORN DE RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 120.840,00000

UN1 4,00 ARMÁRIO PARA BIBLIOTECA

FABRICADO EM MDF, CHAPAS D

Valor de Referência: 7.400,00000

UN2 1,00 AÉREO PARA LABORATÓRIO TIPO 1

FABRICADO EM MDF GAL

Valor de Referência: 13.050,00000

UN3 1,00 AÉREO PARA LABORATÓRIO TIPO 2

FABRICADO EM MDF GAL

Valor de Referência: 1.100,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 8 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 ARMÁRIO PARA LABORATÓRIO

FABRICADO EM MDF GALIANO

Valor de Referência: 2.350,00000

UN5 1,00 ACABAMENTO EM BALCÃO DE

CONCRETO PARA LABORATÓRIO

Valor de Referência: 2.650,00000

UN6 1,00 BALCÃO CENTRAL PARA

LABORATÓRIO FABRICADO EM MDF

G

Valor de Referência: 5.100,00000

UN7 1,00 ORGANIZADOR AÉREO PARA SALA DA

COORDENAÇÃO FABRICA

Valor de Referência: 1.990,00000

UN8 3,00 COMODA E ORGANIZADOR PARA

SALA DA COORDENAÇÃO FABR

Valor de Referência: 1.450,00000

UN9 4,00 GAVETEIRO PARA SALA DA

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 9 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COORDENAÇÃO FABRICADO EM MD

Valor de Referência: 790,00000

UN10 7,00 BALCÃO PARA SALA DA DIREÇÃO

FABRICADO EM MDF: JEQU

Valor de Referência: 2.080,00000

UN11 11,00 MURAL PARA SALA DOS PROFESSORES

FABRICADO EM MDF:

Valor de Referência: 580,00000

UN12 17,00 ORGANIZADOR AÉREO PARA SALA DE

AULA FABRICADO EM M

Valor de Referência: 2.150,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 10 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NA ESCOLA SANTA

BARBARA DE RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 62.000,00000

UN1 1,00 ARMÁRIO PARA LAVANDERIA

FABRICADO EM MDF: GALIANO

Valor de Referência: 6.400,00000

UN2 5,00 ARMÁRIO PARA SALA DE REFORÇO

FABRICADO EM MDF: GAL

Valor de Referência: 7.290,00000

UN3 1,00 ARMÁRIO PARA SALA DE

INFORMÁTICA FABRICADO EM MDF:

Valor de Referência: 9.250,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 11 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 9,00 MESA PARA SALA DE AULA

FABRICADO EM MDF: GALIANO –

Valor de Referência: 1.100,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 12 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 1,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MÓVEL SOB MEDIDA, INCLUINDO

MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

CONFORME MEDIDAS E DIMENSÕES

ESTABELECIDAS EM PROJETO, PARA

INSTALAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA DE RODEIO BONITO/RS.

Valor de Referência: 14.290,00000

UN1 1,00 MESA DE PROJETOS FABRICADO EM

MDF: GALIANO – BERNE

Valor de Referência: 1.400,00000

UN2 1,00 ARMÁRIO FABRICADO EM MDF:

GALIANO – BERNECK, CHAPA

Valor de Referência: 3.890,00000

UN3 2,00 MESA E BALCÃO FABRICADO EM

MDF: GALIANO – BERNECK,

Valor de Referência: 4.500,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 131/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2025
17 de julho de 2025, às 08:30  horas.

Página 13 de 13

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 131/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme a Ordem de Fornecimento

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


